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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

XXXI Niedziela Zwykła  

 Ml 1,14b-2,2 -10 1 Tes 2,7-13  Mt 23,1-12   
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Te wszystkie wady, słabości nie rozwijają 
relacji miłosnej do Boga i bliźniego. 
Mówiąc prosto, prawdziwa świętość 
polega na procesie miłości do Boga i 
bliźniego, a więc na odrzuceniu 
wszystkiego, co przeszkadza temu 
rozwojowi.  I nic więcej. Przed tak 
rozumianą miłością człowiek nie może 
więc uciec – albo będzie święty, albo 
pozostanie kłamcą” (Duchowość wczoraj 
i dziś, Kraków 2017, s. 20). Potrzebujemy 

aplauzu, poważania, pochwały... Tym żyjemy i jeśli inni nas nie doceniają, 
nie nagradzają, czujemy się przegrani, ogarnia nas pesymizm. Pytanie, 
czy do takiego życia wzywa Jezus swoich uczniów? Tylko Chrystus-sługa 
ma lekarstwo uzdrawiające nas z hipokryzji, które demaskuje w nas 
„wewnętrznego faryzeusza”, otwiera nasze serca naprawdę o Bogu, 
świecie i nas samych. Tylko On może naprawić nasze życie, nadać mu 
piękno i harmonię pięknie brzmiącego akordu. Jest Mistrzem, w prawdzie 
i z mocą poucza nas o drodze prowadzącej do prawdziwej radości i 
wiecznego szczęścia. Posyła nam swojego Ducha, który jest Stróżem 
przekazywanej prawdy. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
Uwaga na hipokrytów 

Pewien biedny człowiek zarabiał na życie grą na skrzypcach. Odwiedzał 
miasteczka, a kiedy zaczynał grać, a ludzie zbierali się dookoła. Po 
skończonym graniu przechodził między słuchającymi podsuwając im 
podziurawiony beret. Miał nadzieję, że któregoś dnia ten beret się napełni. 
Pewnego dnia zaczął grać jak zwykle. Wokół zebrali się ludzie. W tym 
samym czasie przechodził tamtędy znany kompozytor i wirtuoz. 
Zatrzymał się i zbliżył się do zebranych ludzi. Za chwilę w jego rękach 
znalazł się instrument należący do biednego człowieka. Znany wirtuoz 
nastroił skrzypce, przygotował się i zagrał. Efekt? Sam właściciel, 
speszony i zadziwiony piękną grą, przechodził z jednej strony na drugą 
mówiąc: to przecież moje skrzypce! Moje skrzypce! Nigdy nie myślał, że w 
tych strunach drzemały takie możliwości. Nietrudno zauważyć, że każdy 
z nas zagłębiając się nieco w siebie samego, może zdać sobie sprawę, jak 
bardzo nie wykorzystuje w pełni swoich możliwości. Jaskrawym 
przykładem tego typu zachowań są faryzeusze, o których mówi dzisiejsza 
Ewangelia. Faryzeusze funkcjonowali jak stare, podniszczone skrzypce, 
w dodatku nie nastrojone. Dlatego Jezus wytyka im obłudę, nieszczerość 
czy wręcz hipokryzję. Pobożność miała miejsce tylko w ich życiu 
zewnętrznym: dawali dziesięcinę, modlili się i regularnie pościli, 
zachowywali zewnętrzne przykazania i byli nawet zaangażowani w prace 
misyjne. Zarzut Jezusa dotyczy zatem rozdźwięku pomiędzy nauczaniem 
faryzeuszów, a ich życiem. Prawdy nie da się przekazać samym słowem, 
trzeba to czynić przed świadectwo życia, dokonywanie konkretnych 
czynów. A faryzeusze? Swoją fasadową pobożność wykorzystywali, aby się 
ludziom przypodobać i uzyskać z tego wymierne korzyści. Przestroga 
skierowana do uczniów była jednocześnie wezwaniem do życia w 
prawdzie. Ks. prof. Stanisław Urbański stwierdza: „Najczęściej 
chrześcijanie uważają, że jak odmówią pacierz, pójdą do kościoła, to już 
są święci, gdyż mają spokój sumienia z wykonania obowiązku 
pobożnościowego. A tymczasem mogą być pyszni, podli, pełni nienawiści, 
mściwi, karierowicze, wredni, itd.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Jeszcze do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny i ofiarować go 
za zmarłych. Do warunków odpustu należą: nawiedzenie cmentarza 
oraz modlitwa za zmarłych. Ponadto: brak przywiązania do grzechu, 
stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, modlitwa 
w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego. 

2. Przez cały listopad modlimy się na różańcu za zmarłych polecanych w 
tak zwanych wypominkach. Od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, 
a w niedzielę o godz. 15.30. Serdecznie zapraszamy. 

3. W czwartek, 9 listopada, przypada święto Poświęcenia Bazyliki 
Laterańskiej. Bazylika na Lateranie jest kościołem katedralnym 
biskupa Rzymu, czyli papieża. To święto to także wyraz naszej 
jedności z następcą Świętego Piotra – papieżem Franciszkiem.  

4. W sobotę, 11 listopada, przypada Święto Niepodległości. Msze Święte 
w naszej świątyni o godz. 7.30 i 18.00. Niech zewnętrznym znakiem 
naszego świętowania będzie wywieszona flaga narodowa. W tym dniu 
Msza św. w intencji Ojczyzny będzie odprawiona w parafii św. 
Bartłomieja w Pasłęku o godz. 11.00.  

5. W tym dniu ks. Marcin, nasz wikariusz, będzie obchodził swoje 
imieniny. Serdecznie zapraszamy na Mszę w jego intencji o godz. 
18.00 i już dziś prosimy o modlitwę w intencji dostojnego Solenizanta.  

6. W piątek także serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na krąg 
biblijny. 

7. Za tydzień w niedzielę ofiary składane na tacę przekazujemy na 
fundusz remontowo-inwestycyjny z przeznaczeniem na remont 
dzwonów naszej świątyni.  

8. Przy biuletynach są jeszcze wyłożone koperty z kartkami na 
wypominki za zmarłych, w intencji których będziemy się modlimy się̨ 
przez cały listopad. Wypełnione kartki możemy składać do skrzynki 
przy ołtarzu bł. Jerzego Matulewicza, na tacę, w zakrystii lub 
kancelarii parafialnej.  
                    

 W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Barbara Łaskarzewska, l. 72; 
† Marian Drzewiecki, l. 65; 
 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

 

06.11. – Poniedziałek 

7.30 † Helena Pilipczuk po pogrzebowa 
8.00 † Remigiusz i Helena Cichoccy 
18.00 † Janina Kobas 5 rocznica śmierci  
18.00 † Czesława Zawarczyńska 30 dzień po pogrzebie 

07.11. – Wtorek  
7.30 † Małgorzata Kizło po pogrzebowa 
8.00 † Alfred Ofiara po pogrzebowa 
18.00 † Tadeusz Wojciechowski 
18.00 † Bohdan Radykield 
18.00 † Andrzej Leśniewicz 2 rocznica śmierci 

08.11. – Środa  
7.30 † Henryk i zmarli z rodziny Kowalskich i Woźnowskich 
7.30 † Zbigniew Bocian – intencja od rodziny Wasik z Zambrowa 
8.00 † Anna Borys po pogrzebowa 
18.00 † Anna Łopata po pogrzebowa 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Marcina z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilata i całej rodziny 

09.11. – Czwartek - rocznica poświęcenia bazyliki Laterańskiej, Święto 
7.30 † Józef Pryjda po pogrzebowa 
7.30 † Marianna, Stanisław, Jadwiga, Ryszard, Józef, Roman, Marianna Mączyńscy 
8.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin 65-tych urodzin Elżbiety w podziękowaniu za 

wszystkie dary i z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i 
potrzebne łaski dla Jubilatki 

18.00 † Józef, Stanisława(f), Tomasz Serwatko i zmarli z rodziny Serwatków, Ambroziaków i 
Gawinków 

18.00 † Czesław Tuniewicz 3 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Tuniewicz  i Sałek 
10.11. – Piątek – Św. Leona wielkiego, Wspomnienie 

7.30 † Jadwiga Hałuza po pogrzebowa 
8.00 † Czesława(f) Zawarczyńska po pogrzebowa 
8.00 Msza św. o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne dary dla Dawida Żalejko i 

Jakuba Brodnickiego 
18.00 † Zmarli z rodziny Kamińskich, Wojciechowskich, Cyrkanowicz, Bronisław, Jadwiga i 

Małgorzata 
18.00 † Eugeniusz Niwiński 11 rocznica śmierci oraz zmarli jego rodzice  

11.11. – Sobota – św. Marcina z Tours, wspomnienie 
7.30 † Jerzy Hołub  
7.30 † Romualda(f), Antoni oraz Ryszard i Walenty Łukaszewicz  

18.00 
Msza św. o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne dary dla ks. Marcina z okazji 
imienin oraz ks. Proboszcza i ks. Jerzego 

18.00 
† Lucjanna(f), Goliaszek 11 rocznica śmierci, Henryk Goliaszek 9 rocznica śmierci i 
zmarli z rodziny Goliaszek i Micka 

12.11. niedziela – XXXII Niedziela Zwykła 
7.30 † Władysława(f) Śmieszko 38 rocznica śmierci i jej rodzice i rodzeństwo 
8.30 † Zofia i Jan Mosewicz, Józefa(f) i Edward Kucewicz 
10.00 † Helena, Franciszek Chłoszczyńscy 
11.15 † zmarli z rodziny Malecha 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Ludomir Łaskarzewski 45 rocznica śmierci, Janina i Jan 


